10
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 августа 2020 года
	№ 709

	О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций, противодействие терроризму и экстремизму, повышение безопасности дорожного движения», утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 2018 года № 1289

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 26 декабря 2019 года №131 «О бюджете муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», решением Земского собрания от 26 декабря 2019 №132 «О внесении изменений в решение Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 27 декабря 2018 года № 100 «О бюджете муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» и постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 25 декабря 2019 года № 1220 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области» администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Защита населения и территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций, противодействие терроризму и экстремизму, повышение безопасности дорожного движения», утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 21 декабря 2018 года № 1289 (в редакции постановления администрации района от 19 февраля 2020 года № 124) ) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1.В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования (в разбивке по программам)» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования (в разбивке по подпрограммам)
	Источники финансирования
	Годы (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего за период реализации

	МБ
	4961,523
	5739,43
	4425,9
	4574,0
	4574,0
	4574,0
	28848,853

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	2342,79
	0
	0
	0
	0
	0
	2342,79

	ПИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	7304,313
	5739,43
	4425,9
	4574,0
	4574,0
	4574,0
	31191,643

	Подпрограмма I

«Защита населения Воскресенского муниципального района от чрезвычайных ситуаций»
	Источники финансирования
	Годы (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего за период реализации

	МБ
	1056,475
	1228,31
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	3084,785

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	2342,79
	0
	0
	0
	0
	0
	2342,79

	ПИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	3399,265
	1228,31
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	5427,575

	Подпрограмма II «Обеспечение пожарной безопасности»
	Источники финансирования
	Годы (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего за период реализации

	МБ
	111,0
	90,0
	0
	0
	0
	0
	201,0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ПИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	111,0
	90,0
	0
	0
	0
	0
	201,0

	Подпрограмма III «Развитие единой дежурно-диспетчерской службы Воскресенского муниципального района Нижегородской области»
	Источники финансирования
	Годы (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего за период реализации

	МБ
	3784,048
	4196,12
	4225,9
	4374,0
	4374,0
	4374,0
	25328,068

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ПИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	3784,048
	4196,12
	4225,9
	4374,0
	4374,0
	4374,0
	25328,068

	Подпрограмма IV

«О мерах по противодействию терроризму и экстремизму на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской

области»
	Источники финансирования
	Годы (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего за период реализации

	МБ
	0
	150,0
	0
	0
	0
	0
	150,0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ПИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	0
	150,0
	0
	0
	0
	0
	150,0

	Подпрограмма V

«Повышение безопасности дорожного движения в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области»
	Источники финансирования
	Годы (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего за период реализации

	МБ
	10,0
	75,0
	0
	0
	0
	0
	85,0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ПИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	10,0
	75,0
	0
	0
	0
	0
	85,0

1.2.Раздел 2.5. «Объемы и источники финансирования» Программы изложить в следующей редакции:

Таблица 1

Структура финансирования, тыс. руб.

	Источники финансирования
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Бюджет муниципального района, в том числе:

-капитальный вложения

-прочие расходы
	28848,853
0
28848,853
	4961,523
0
4961,523
	5739,43
0
5739,43
	4425,9
0
4425,9
	4574,0
0
4574,0
	4574,0
0
4574,0
	4574,0
0
4574,0

	Областной бюджет, в том числе:

-капитальный вложения

-прочие расходы
	2342,79

	2342,79

	0

	0

	0

	0

	0

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

-капитальный вложения

-прочие расходы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники, в том числе:

кап. вложения

-капитальный вложения

-прочие расходы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО:
	31191,643
	5939,43
	5739,43
	4425,9
	4574,0
	4574,0
	4574,0

1.3.В паспорте Подпрограммы 1 «Защита населения Воскресенского муниципального района Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций» раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Источники финансирования
	2019
год
	2020

год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Всего за период реализации

	МБ
	1056,475
	1228,31
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	3084,785

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	2342,79
	0
	0
	0
	0
	0
	2342,79

	ПИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	3399,265
	1228,31
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	5427,575

1.4.Раздел 2.4. «Система программных мероприятий» Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
2.4.Система программных мероприятий

Таблица 1

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Категория расходов
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик-координатор/соисполнители
	Объем финансирования (по годам, в разрезе источников),

тыс. рублей

	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	Всего

	Подпрограмма 1: «Защита населения Воскресенского муниципального района от чрезвычайных ситуаций»
	МБ
	1056,475
	1228,31
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	3084,785

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	2342,79
	0
	0
	0
	0
	0
	2342,79

	ПИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	3399,265
	1228,31
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	5427,575

	Задача 1. «Защита населения Воскресенского муниципального района от чрезвычайных ситуаций»
	МБ
	1056,475
	1228,31
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	3084,785

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	2342,79
	0
	0
	0
	0
	0
	2342,79

	ПИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	3399,265
	1228,31
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	5427,575

	1.1.
	Реконструкция региональной автоматизированной системы централизованного оповещения (РАСЦО)
	Прочие расходы
	2019 -2024
	Сектор ГОЧС, ЕДДС
	МБ
	585,7
	585,7
	0
	0
	0
	0
	1171,4

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	2342,79
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ПИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	2928,49
	585,7
	0
	0
	0
	0
	3514,19

	1.2.
	Оплата услуг по обслуживанию каналов передачи данных муниципального сегмента РАСЦО
	Прочие расходы
	2019 -2024
	Сектор ГОЧС, ЕДДС
	МБ
	102,51
	106,61
	0
	0
	0
	0
	209,12

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ПИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	102,51
	106,61
	0
	0
	0
	0
	209,12

	1.3.
	Оплата услуг по обслуживанию оборудования РАСЦО

	МБ
	107,391
	226,0
	0
	0
	0
	0
	333,391

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ПИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	107,391
	226,0
	0
	0
	0
	0
	333,391

	1.4.
	Получение информации об опасных и неблагоприятных метрологических и гидрологических явлениях
	Прочие расходы
	2019-2024
	Сектор ГОЧС, метеостанц.
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ПИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Поддержание необходимого количества финансовых средств в целевом финансовом резерве для предупреждения и ликвидации ЧС и последствий стихийных бедствий (целевой резерв на ГО и ЧС)
	Прочие расходы
	2019-2024
	Сектор ГОЧС, управление финансов
	МБ
	260,874
	310,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1370,874

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ПИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	260,874
	310,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1370,874

1.5.Раздел 2.5 «Объемы и источники финансирования» подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
2.5.Объемы и источники финансирования

	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Бюджет муниципального района, в том числе:

-капитальные вложения

-прочие расходы
	3084,785
0
3084,785
	1056,475
0
1056,475
	1228,31
0
1228,31
	200,0
0

200,0
	200,0
0
200,0
	200,0
0
200,0
	200,0
0
200,0

	Областной бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

-капитальные вложения

-прочие расходы
	2342,79
	2342,79
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

-капитальные вложения

-прочие расходы
	0,00

	Прочие источники, в том числе:

-капитальные вложения

-прочие расходы
	0,00

	ВСЕГО:
	5427,575
	3399,265
	1228,31
	200,0
	200,0
	200,00
	200,0

1.6.В паспорте Подпрограммы V «Повышение безопасности дорожного движения в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области» раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Источники финансирования
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Всего за период реализации

	МБ
	10,0
	75,0
	0
	0
	0
	0
	85,0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ПИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	10,0
	75,0
	0
	0
	0
	0
	85,0

1.7.Раздел 2.4. «Перечень основных мероприятий муниципальной подпрограммы V» изложить в следующей редакции:

2.4.Перечень основных мероприятий муниципальной подпрограммы V
Таблица 1

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (кап. вложения, НИОКР и проч. расходы)
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик-координатор/соисполнитель
	Объем финансирования (по годам, в разрезе источников)

	Источники финансирования
	Всего
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	Цель подпрограммы: предупреждение дорожно-транспортных происшествий, сокращение на 25% количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий.
	МБ
	85,0
	10,0
	75,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ПИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	85,0
	10,0
	75,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 1: Создание системы пропаганды с целью формирования негативного отношения к правонарушителям в сфере дорожного движения, повышение культуры вождения, формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах.
	МБ
	25,0
	10,0
	15,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ПИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	25,0
	10,0
	15,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Оборудование уголков БДД в общеобразовательных учреждениях, приобретение наглядной агитации, учебных фильмов для изучения ПДД и правильного поведения на дороге
	Прочие расходы
	2019 -2024
	Руководители учреждений образования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Организация и проведение районной детской конкурсной программы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма «Красный, желтый, зеленый»

	Прочие расходы
	2019 -2024
	Управление образования, ОГИБДД
	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ПИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Организация и проведение выставки детских рисунков по тематике БДД, смотров-конкурсов сочинений.
	Прочие расходы
	2019 -2024
	Управление образования
	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ПИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Приобретение и распространение среди первоклассников световозвращающих детских нарукавных повязок
	Прочие расходы
	2019 -2024
	Управление образования, ОГИБДД
	МБ
	25,0
	10,0
	15,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ПИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	25,0
	10,0
	15,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Проведение рабочих собраний по вопросу дорожно-транспортной дисциплины с водительским и инженерно-техническими составом МУП «Воскресенское ПАП»
	Прочие расходы
	2019 -2024
	ОГИБДД, МУП «Воскресенское ПАП»
	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ПИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2: совершенствование организации дорожного движения транспорта и пешеходов.
	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ПИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Нанесение дорожной разметки на асфальтированных муниципальных автодорогах Воскресенского района.
	Прочие расходы
	2019 -2024
	Администрации поселений
	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ПИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Установка дополнительных дорожных знаков на муниципальных автодорогах Воскресенского района.
	Прочие расходы
	2019 -2024
	Администрации поселений
	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ПИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 3: повышение уровня технического обеспечения мероприятий по безопасности дорожного движения.
	МБ
	60,0
	0,00
	60,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ПИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	60,0
	0,00
	60,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Приобретение портативных видеорегистраторов для инспекторского состава ГИБДД.
	Прочие расходы
	2019 -2024
	Сектор ГОЧС
	МБ
	50,00
	0,00
	50,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ПИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	50,0
	0,00
	50,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Приобретение электронной рулетки для инспекторского состава ГИБДД.
	Прочие расходы
	2019 -2024
	Сектор ГОЧС
	МБ
	10,0
	0,00
	10,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ПИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	10,0
	0,00
	10,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.8.Раздел 2.5 «Объемы и источники финансирования» подпрограммы изложить в следующей редакции:
2.5.Объемы и источники финансирования

	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Бюджет муниципального района, в том числе:

-капитальные вложения

-прочие расходы
	85,0

0,00
85,0
	10,0

0,00
10,0
	75,0
0,00
75,0
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Областной бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

-капитальные вложения

-прочие расходы
	0,00

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

-капитальные вложения

-прочие расходы
	0,00

	Прочие источники, в том числе:

-капитальные вложения

-прочие расходы
	0,00

	ВСЕГО:
	85,0
	10,0
	75,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального района (Поздышева Э.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области В.Е. Пайкова.

Глава местного самоуправления района

Н.В. Горячев[image: image1.png]

[image: image2][image: image3.png]